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Uddrag fra byrådsmødet den 6. januar 1898 - side 4

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 463-1897)

I Anledning af et fra Brødkusk S. P. Jensen m. fl. paa samtlige Grundejeres Vegne paa
"Christiansbjerg" under 28de f. M. indkommet Andragende med Forespørgsel, om de
derværende Gader ere private, hvis Vedligeholdelse er Kommuen uvedkommende,
besluttede man at svare bekræftende.

(Se Mødet den 17de Marts.)

Uddrag fra byrådsmødet den 17. marts 1898 - side 6

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 463-1897)

Fra Grundejerne paa Christiansbjerg var der under 7de f. M. fremkommet et Andragende,
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hvori de i Tilslutning til den af dem tidligere indgivne og i Mødet den 6te Januar d. A afgjorte
Forespørgsel, om de derværende Gader ere offentlige eller private, og, om saadanne
skulde ren- og vedligeholdes enten ved offentlig Foranstaltning eller af vedkommende
Grundejere selv, og under Henvisning til forskellige Omstændigheder - og navnlig den, at
Grundejerne i sin Tid havde tegnet sig for Bidrag til Istandsættelse af Gaderne og
Forbedring af Forholdene i Kvarteret i det hele taget, havde anholdt om, at de derværende
Gader samt Betongangstien fra Byen fremtidig maatte blive ren-og vedligeholdte samt
Gaderne forsynede med Navneskilte, alt paa Kommunens Bekostning.

I Anledning heraf og efter forud indhentet erklæring fra Udvalget for Vejvæsenet m. m.
vedtog man at svare, at den af Andragerne paapegede Overenskomst, ifølge hvilken
Kommunen i sin Tid paatog sig at udføre forskellige Forbedringer ved Vej- og
Kloakforholdene paa Christiansbjerg, intet indeholdt om, at Kommunen fremtidig skulde
overtage Vejenes Vedligeholdelse, og at denne derfor overensstemmende med den
almindelige fulgte Regel, hvorefter private Gader kun overtages som offentlige, naar de
brolægges paa de tilstødende Grundejeres Bekostning, maate paahvile Grundejerne selv,
ligesom man heller ikke kunde paalægge Kommunen at forsyne Gaderne med Navneskilte,
da saadanne ved private Gader inde i Byen maa anskaffes af den, der anlægger en
saadan Gade. Foranførte Regel om private Gaders Overtagelse som offentlige maatte
ogsaa komme til Anvendelse paa Gangstien fra Byen til Kvarteret, med Hensyn til hvilken
det navnlig var ubegrundet, at der var anket over, at Betonbelægningen kun var 3 Fod bred,
idet der i sin Tid kun var lovet Beboerne en gruset Gangsti, medens de havde faaet en Sti,
der var belagt med Beton, om end de for Haanden værende Midler kun havde tilladt at gøre
den 3 Fod bred.

Fra Byraadets foranførte almindelige Stilling til Gaderne og Vejene paa Christiansbjerg
vedtog man dog at gøre en undtagelse, for saa vidt angik Skovvangsvej, idet det under
Sagens Gang var oplyst, at denne hidtil var bleven vedligeholdt paa Kommunens
Bekostning, hvilket man derfor besluttede ogsaa fremtidig skulle ske.
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